ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT&HT Tam Đường, ngày        tháng 7 năm 2020

V/v triển khai Quyết định số

18/2020/QĐ-UBND ngày 02/6/2020

của UBND tỉnh lai Châu ban hành Quy

định về hoạt động sáng kiến

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh Lai

Châu ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến và hướng dẫn thi hành Điều lệ

sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Hướng dẫn số 591/HD-SKHCN , ngày 16/7/2020 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Lai Châu Hướng dẫn quy trình xét đề nghị công nhận sáng kiến,

phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số 1782/QĐ-UBND ngày 23/8/2016 của UBND huyện

Tam Đường về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở huyện Tam Đường.

Để tạo sự thống nhất, thuận lợi cho các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn; các tổ chức và cá nhân, UBND huyện Tam Đường đề nghị

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số

nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Quán triệt, triển khai nội dung Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày

02/6/2020 của UBND tỉnh Lai Châu ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến và

hướng dẫn thi hành Điều lệ sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu, Hướng dẫn số

591/HD-SKHCN, ngày 16/7/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ Lai Châu về

hướng dẫn quy trình xét đề nghị công nhận sáng kiến, phạm vi ảnh hưởng và hiệu

quả áp dụng sáng kiến tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

Nhân dân trên địa bàn huyện biết và thực hiện đảm bảo yêu cầu theo quy định.

2. Xét công nhận sáng kiến; xét phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng

sáng kiến: Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn xét công nhận sáng kiến,

phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả của sáng kiến tuân thủ nghiêm túc Quyết định số

18/2020/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh Lai Châu và theo Hướng dẫn

số 591/HD-SKHCN, ngày 16/7/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu.

2

 Lưu ý: Đối với các sáng kiến ngành Giáo dục và Đào tạo: Giao phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện tổ chức xét, đánh giá phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp

dụng sáng kiến trước khi trình Hội đồng sáng kiến huyện xét công nhận phạm vi

ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng sáng kiến.

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Niêm yết công khai trên cổng

thông tin điện tử và thông báo trên sóng truyền thanh, truyền hình huyện Quyết

định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh Lai Châu và Hướng

dẫn số 591/HD-SKHCN, ngày 16/7/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ để các tổ

chức, cá nhận được biết.

4. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ xét công nhận phạm vi ảnh hưởng và

hiệu quả áp dụng sáng kiến cấp cơ sở

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Thường xuyên.

- Thời gian xử lý và trả kết quả: 90 ngày khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ.

- Địa điểm tiếp nhận: Phòng Kinh tế và Hạ tầng (Cơ quan thường trực Hội

đồng Sáng kiến); tầng 3, trụ sở HĐND-UBND huyện Tam Đường.

UBND huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện uỷ; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Cao Trang Trọng

		2020-08-03T16:00:09+0700

		2020-08-03T16:43:08+0700

		2020-08-03T16:43:08+0700

		2020-08-03T16:43:08+0700

		2020-08-03T16:43:08+0700